



**MĚSTO LITOMĚŘICE**  
Odbor školství, kultury, sportu a  
památkové péče

Město Litoměřice

## SMLOUVA O DÍLO

na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu

„Areál výstaviště Zahrady Čech – odstranění havárie na vodovodním řádu“

**Město Litoměřice**

se sídlem: Mírové náměstí 15/7, 412 01 Litoměřice

IČO: 00263958

DIČ: CZ00263958

zastoupené: Mgr. Jiří Adámek, místostarosta města

(dále jen „Objednatel“)

na straně jedné a

**Petr Kumpán**

se sídlem: Mírové náměstí 21/13, 412 01 Litoměřice

IČO: 473 18 481

DIČ: CZ6803270342

Fyzická osoba podnikající podle živnostenského zákona nezapsaná v obchodním rejstříku

(dále jen „Zhotovitel“)

na straně druhé

(společně dále jen „Smluvní strany“ nebo každý jednotlivě „Smluvní strana“)

uzavírají

v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012, Sb., občanského zákoníku,

(dále jen „ObčZ“)

tuto

smlouvu o dílo na provedení veřejné zakázky s výše uvedeným názvem

(dále jen „Smlouva“):

## 1. PŘEDMĚT SMLOUVY

- 1.1. Předmětem Smlouvy je závazek Zhotovitele provést pro Objednatele na vlastní nebezpečí a na vlastní odpovědnost odstranění havárie na vodovodním řádu v areálu výstaviště Zahrady Čech v Litoměřicích za podmínek stanovených Smlouvou a v rozsahu stanoveném v čl. 1.2 Smlouvy (dále jen „Dílo“) a závazek Objednatele zaplatit Zhotoviteli za Dílo dohodnutou cenu.
- 1.2. Zhotovitel se zavazuje provést Dílo dle této Smlouvy a v rozsahu detailně specifikovaném zejména v příloze č. 1 Smlouvy – Výkaz výměr obsahující soupis prací, dodávek a služeb ze dne 19. 5. 2024 (dále jen „Výkaz výměr“).
- 1.3. Zhotovitel se zavazuje Dílo řádně zhotovit v souladu s touto Smlouvou a předat jej Objednateli v termínu nejpozději do 28. 6. 2024.
- 1.4. Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli za Dílo cenu v souladu a způsobem dle čl. 2 Smlouvy.

## 2. CENA DÍLA A PLATBY

- 2.1. Cena Díla je stanovena na základě naceněného Výkazu výměr (příloha č. 1) a činí
 

cena bez DPH:	1 000 931,04 Kč
DPH ve výši 21 %:	210 195,52 Kč
cena včetně DPH:	1 211 126,56 Kč
- 2.2. Cena Díla, jež je tvořena součtem cen jednotlivých dílčích položek v Cenové nabídce, je cenou smluvní, pevnou a neměnnou (dále jen „Cena“).
- 2.3. Cena Díla zahrnuje veškeré náklady a výdaje spojené s prováděním Díla, zejména náklady na pracovní sílu, materiály, stroje, zařízení staveniště, dodávku elektřiny, vodné stočné, odvoz a likvidaci odpadů, používání strojů a služeb, zajištění a přepravu veškerých věcí, zařízení, materiálu a dodávek, poplatky a zajištění veškerých dokladů, které je Zhotovitel povinen zajistit pro úspěšný průběh přejímacího řízení v souladu s příslušnými právními předpisy.
- 2.4. Smluvní strany sjednávají, že Zhotovitel nemá právo na zálohové platby.
- 2.5. Smluvní strany sjednávají, že platba ceny za Dílo bude provedena jednou splátkou po předání a převzetí Díla. Nedílnou součástí faktury bude zápis o předání a převzetí Díla oběma Smluvními stranami stanovící, že Dílo je bez jakýchkoliv vad a nedodělků.
- 2.6. Faktura musí být doručena Objednateli a mít náležitosti daňového dokladu a obchodní listiny dle příslušných právních předpisů včetně vyčísleného DPH v zákonné výši. Nebude-li mít faktura příslušné náležitosti, je Objednatel oprávněn fakturu vrátit; v takovém případě nebude v prodlení s jejím zaplacením.
- 2.7. Faktura je splatná do 21 dnů ode dne jejího doručení Objednateli. Cena se hradí bezhotovostním převodem na účet Zhotovitele uvedený v záhlaví této Smlouvy či později Zhotovitelem Objednateli písemně oznámený. Faktura se považuje za uhrazenou dnem odeslání příslušné částky z účtu Objednatele na účet Zhotovitele.

## 3. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA

- 3.1. Místem provádění Díla je areál výstaviště Zahrady Čech, 412 01 Litoměřice.
- 3.2. Dílo je řádně Zhotovitelem Objednateli předáno a Objednatelem převzato podpisem zápisu o předání a převzetí Díla oběma Smluvními stranami stanovící, že Dílo je bez jakýchkoliv vad a nedodělků.
- 3.3. Objednatel je oprávněn převzít Dílo i za předpokladu, že bude obsahovat drobné vady a nedodělky; v tom případě budou tyto drobné vady a nedodělky zaznamenány v zápisu o předání a převzetí Díla a stanovena lhůta k jejich odstranění.

#### 4. ODPOVĚDNOST ZA VADY; ZÁRUKA

- 4.1. Zhotovitel odpovídá za to, že Dílo jako celek bude mít vlastnosti stanovené v právních předpisech, Smlouvě (včetně veškerých jejích příloh) a technických normách i doporučujících, jinak vlastnosti a jakost obvyklou.
- 4.2. Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku za jakost v délce 24 měsíců.

#### 5. OPRAVNĚNÉ OSOBY

- 5.1. Každá ze Smluvních stran jmenovala oprávněné osoby, které budou zastupovat Smluvní stranu v záležitostech souvisejících s plněním Smlouvy.
- 5.2. Oprávněná osoba Objednatele je Ing. Vladimír Kolbaba, vedoucí oddělení investic, OÚR města Litoměřice

tel.:   
e-mail:   
adresa: Pekařská 114/2, 412 01 Litoměřice

- 5.3. Oprávněná osoba Zhotovitele je pan Petr Kumpán

tel.:   
adresa: 

#### 6. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

- 6.1. Práva a povinnosti Smluvních stran vzniklé na základě Smlouvy nebo v souvislosti se Smlouvou se řídí právními předpisy České republiky.
- 6.2. Smlouvu je možné měnit pouze písemně, a to formou vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou Smluvních stran.
- 6.3. Smluvní strany se zavazují řešit veškeré spory vzniklé na základě Smlouvy nebo v souvislosti s ní především dohodou; není-li dohoda ani do 30 dnů od předložení sporu ke smírnému řešení jednou Smluvní stranu druhé Smluvní straně, budou rozhodovány příslušnými obecnými soudy České republiky.
- 6.4. Zhotovitel je oprávněn postoupit pohledávky vyplývající ze Smlouvy třetím osobám pouze po předchozím písemném souhlasu Objednatele.
- 6.5. Objednatel, jako povinný subjekt podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „Zákon o registru smluv“), touto doložkou potvrzuje, že pro platnost a účinnost tohoto právního jednání splní povinnosti uložené uvedeným zákonem, tedy že tuto Smlouvu zveřejní v informačním systému registru smluv (dále jen „ISRS“).
- 6.6. Smluvní strany jsou si vědomy, že Objednatel je povinným subjektem podle Zákona o registru smluv, a tímto vyslovují svůj souhlas se zveřejněním této Smlouvy v ISRS na dobu neurčitou a uvádějí, že výslovně označily údaje, které se neuveřejňují.
- 6.7. Smluvní strany podpisem této Smlouvy potvrzují, že ve smyslu § 1770 ObčZ mezi sebou před uzavřením této Smlouvy ujednaly dohodu, podle které je tato Smlouva platně uzavřena dnem podpisu poslední ze Smluvních stran.
- 6.8. Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění Smlouvy v ISRS.
- 6.9. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou:
- příloha č. 1 – Výkaz výměr
- 6.10. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, přičemž dva obdrží Objednatel a jeden Zhotovitel.

Objednatel

Zhotovitel

V Litoměřicích dne

V Litoměřicích dne

**25. 06. 2024**



Mgr. Jiří Adámek  
místostarosta města



*[Handwritten signature]*

Příloha č. 1

**KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ**

Stavba:

**Litoměřice, Zahrada Čech-výměna potrubí vod.přípojky**

KSO:

Místo:

CC-CZ:

Datum:

19. 5. 2024

Zažadatel:

IČ:

DIČ:

Zhotovitel:

IČ:

DIČ:

Projektant:

IČ:

DIČ:

Zpracovatel:

IČ:

DIČ:

Poznámka:

<b>Cena bez DPH</b>				<b>1 000 931,04</b>
DPH základní	Základ daně	Sazba daně		Vyše daně
snížená	1 000 931,04	21,00%		210 195,52
	0,00	15,00%		0,00
<b>Cena s DPH</b>	<b>v CZK</b>			<b>1 211 126,56</b>

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Objednavatel

Zhotovitel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

## REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Litoměřice, Zařídka Čech-výměna potrubí vod.připojky

Místo:

Datum: 19. 5. 2024

Zadavatel:

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracovatel:

Kód dílu - Popis

Cena celkem (CZK)

Kód dílu - Popis	Cena celkem (CZK)
<b>Náklady ze soupisu prací</b>	<b>1 000 931,04</b>
HSV - Práce a dodávky HSV	992 231,04
1 - Zemní práce	454 956,20
4 - Vodovodné konstrukce	53 360,00
8 - Trubní vedení	103 945,99
9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání	25 462,00
997 - Přesun sítě	329 037,39
998 - Přesun tímot	25 459,46
PSV - Práce a dodávky PSV	8 700,00
722 - Zdravotnicka - vnitřní vodovod	8 700,00

## SOUPIS PRACÍ

Stavba

Litoměřice, Zahrada Čech-výměna potrubí vod.přípojky

Místo

Datum 19. 5. 2024

Zadavatel

Projektant

Zhotovitel

Zpracovatel

PO	Typ	Kod	Popis	Mj	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
<b>Naklady soupisu celkem</b>							<b>1 000 931,04</b>
D		HSV	Práce a dodávky HSV				992 231,04
D		1	Zemní práce				454 956,20
1	K	113107331	Odstranění podkladu z betonu prostého tl přes 100 do 150 mm strojně	m2	290,000	156,00	45 240,00
2	K	113107342	Odstranění podkladu živičného tl přes 50 do 100 mm strojně	m2	290,000	67,40	25 346,00
			145 000*2,000		290,000		
3	K	122111101	Odkopávky a prokopávky v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 1 a 2 ručně	m3	20,000	1 298,00	25 960,00
			20,000*1,000*3,000		20,000		
4	K	132251251	Hrubé ryh nezapažených š do 2000 mm v nominální třídě těžitelnosti I skupiny 3 objem do 20 m3 strojně	m3	493,000	358,00	176 494,00
			145,000*2,000*(1,500+0,500*1,50)		433,000		
			Suklet		493,000		
5	K	151101101	Zřízení příložného pažení a rozepření stěn ryh hl do 2 m	m2	290,000	146,00	42 340,00
			145 000*2		290,000		
6	K	151101111	Odstranění příložného pažení a rozepření stěn ryh hl do 2 m	m2	290,000	75,70	21 953,00
7	K	162251102	Vodorovné přemístění přes 20 do 50 m výkop/sypání ry z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3	m3	513,000	47,28	24 213,60
			493,000+20,000		513,000		
8	K	167151101	Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 do 100 m3	m3	513,000	65,00	33 345,00
9	K	174151101	Zасып jam, šachet ryh nebo kolem objektu sypáním se zhutněním	m3	437,600	88,00	38 508,80
			513,000-7 400-58,000		437,600		
10	K	175111101	Osypání potrubí ručně sypáním bez prolázení uloženo do 3 m	m3	17,400	354,00	6 159,60
			145 000*0,400*0,100		5,800		
			145 000*0,600*0,200		17,400		
11	M	58331200	Štěrka/písk s netříděný	t	34,800	309,00	10 759,20
			17,4*2 Přepočteno koeficientem množství		34,800		
12	K	181111111	Plášťová úprava terénu do 500 m2 zemina skupiny 1 až 4 narovnosti přes 50 do 100 mm v rovinně a svahu do 1:5	m2	290,000	12,70	3 683,00
			145 000*2,000		290,000		
13	K	183603153	Obdělání půdy hrabáním v rovinně a svahu do 1:5	m2	290,000	4,00	1 160,00
D		4	Vodorovné konstrukce				53 360,00
14	K	451573111	Lože pod potrubí otevřený výkop ze štěrka/písku	m3	58,000	920,00	53 360,00
			145,000*2,000*0,200		58,000		
D		8	Trubní vedení				103 945,99
15	K	871211141	Montáž potrubí z PE100 SDR 11 otevřený výkop D 63 x 5,8 mm	m	145,000	192,00	27 840,00
16	M	28613173	trubka vodovodní PE100 SDR 11 se signalizační vrstvou 63x5,8mm	m	147 175	224,00	32 967,20
			145*1,015 Přepočteno koeficientem množství		147,175		
17	M	28611631	trubka vodovodní PVC pro rozvod pitné vody DN 110	m	1,000	598,00	598,00
18	M	286 R1	horizontální zapíná klapka 2"	kus	1,000	1 255,00	1 255,00
19	M	286 R2	kulový kohout 2"vodní	kus	3,000	1 964,00	5 892,00
20	M	286 R3	ventil ventilu K-294T DN25 1"	kus	1,000	395,00	395,00
21	M	286 R4	PP-S spojka vněj záv. 25x3/4"A	kus	1,000	51,00	51,00
22	M	286 R5	AVK FUSION elektro T-kus 63mm	kus	4,000	535,00	2 140,00
23	M	286 R6	AVK FUSION přechodka PE/mosaz vněj 63mmx2"	kus	2,000	1 088,00	2 176,00
24	M	SMS RESIDIA JE TDFS	vadoměr tyčový na studenou vodu Residia Jč F Gh 1,5 82 mm R 10"	kus	1,000	534,27	534,27

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
25	K	891231112	Montáž vodovodních šoupátek otevřený výkop DN 65	kus	2,000	1 100,00	2 200,00
26	M	VAG W8510660	souprava zemní R <sub>0</sub> 2,00 m	kus	2,000	9 706,51	19 413,02
27	K	899/21111	Signalizační vodič DN do 150 mm na potrubí	m	145,000	58,50	8 482,50
o 9							25 462,00
28	K	919735112	Režim stávajícího živého kryta R přes 50 do 100 mm	m	290,000	87,80	25 462,00
	vv		145,000*2		290,000		
o 997							329 037,39
29	K	997 R1	Výsok z kovového odpadu	t	1,391	-2 000,00	-2 782,00
30	K	997013601	Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo mezikládku do 1 km se složením	t	303,906	304,00	92 387,42
	vv		94 250+63 800+1 391+34 800+109,665		303,906		
31	K	997013609	Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku ŽKO 1 km přes 1 km	t	303,906	14,20	4 315,47
32	K	997013601	Poplatek za uložení na skládce (skládkovně) stavebního odpadu betonového kód odpadu 17 01 01	t	94,250	1 060,00	99 905,00
	vv		94,250		94,250		
33	K	997013645	Poplatek za uložení na skládce (skládkovně) odpadu asfaltového bez dehtu kód odpadu 17 03 02	t	63,800	1 440,00	91 672,00
	vv		63,800		63,800		
34	K	997013655	Poplatek za uložení na skládce (skládkovně) zeminy a kamení kód odpadu 17 05 04	t	144,465	300,00	43 339,50
	vv		34 800+109,665		144,465		
o 998							25 469,46
35	K	998225111	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živčným	t	144,455	66,70	9 635,15
	vv		109,655+34,800		144,455		
36	K	998225194	Příplatek k přesunu hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, živčným, betonovým do 5000 m	t	122,275	21,80	15 745,60
	vv		144,455*2		122,275		
37	K	998272201	Přesun hmot pro trubní vedení z ocelových trub svařovaných otevřený výkop	t	0,203	437,00	88,71
p PSV							8 700,00
p 722							8 700,00
38	K	722130804	Demontáž potrubí ocelové pozinkované zavěšné DN do 65	m	145,000	60,00	8 700,00